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Konseilspræsident har forberedt os paa, 
at den ny Ordning ikke vilde medføre 
væsentlige Nedsættelser, og forberedt os 
derpaa paa en saadan Maade, at de, som 
slutte sig til ham, derefter ikke handle 
loyalt mod ham, naar de af finansielle 
Grunde modsætte sig en Ordning af Mili- 
tærvæsenet,. der ikke er væsentlig billigere 
end den nuværende. Det er en Ting, som 
staar fast og sikkert. 

Konseilspræsidenten (J. C. Christen- 
sen): Jeg skal ikke blande mig i selve 
Debatten, men blot kort gøre opmærksom 
paa, at jeg kan paa ingen Maade vedkende 
mig det ærede Medlems Udlægning og For- 
klaring af, hvad jeg har sagt her under 
en foregaaende Debat. Hvad jeg da har 
sagt, staar klart og tydeligt i Rigsdags- 
tidenden. Det kendes jeg ved, og det 
ærede Medlem kan lægge ind deri, hvad 
han vil, det bliver det ærede Medlems Sag. 

Zahle: Maa jeg gøre en kort Be- 
mærkning ? 

Formanden: Debatten maa nu være 
afsluttet. 

Zahle: Maa jeg ikke gøre en ganske 
kort Bemærkning? 

Formanden: Debatten er afsluttet. 
Jeg beklager, at den har taget saa store 
Dimensioner. 

Da der ikke er fremkommet noget 
andet Forslag end det af mig stillede, skal 
jeg kun spørge, om nogen gør Indsigelse 
imod mit Forslag. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om' Handel med 
samt Ind- og Udførsel af  Landbrugs- 
produkter. 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
Jungersen, Blem, Mølgaard-Nielsen, Ros- 
ager, N. Pedersen, H. P. Petersen, Laust 
jensen, ' Carl Hansen (Viborg Amts lste 
Valgkreds), Carl Hansen (Præstø Amts 
5te Valgkreds), K. ltI. Klausen, N. C. 
Christensen, Doose, J.  J .  Jensen, Svend- 
sen og Birch. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandl-ing af  Forslag til Lov 
om Bemyndigelse for Regeringen til Af- 
holdelse af  Udgifter ved internationale Hav- 
undersøgelser i Fislceriøjemed. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
3073 H.). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Frederiksen: For tre Aar siden var 
der forelagt og blev ogsaa af Rigsdagen 
vedtaget en Lov med samme Titel som 
den, dette Forslag har. Dette Ting var 
den Gang ikke særlig glad ved at gaa 
med til Forslaget. Det var ikke, fordi 
man var imod, at de Undersøgelser, For- 
slaget tilsigtede, bleve gjorte, tværtimod 
var man paa det rene med, at saadanne 
Undersøgelser vilde være gavnlige navnlig 
i videnskabelig Henseende, men man var 
imod, at saa store Summer, som der for- 
dredes, skulde ydes af os til dette For- 
maal. Imidlertid kunde man godtforstaa, 
at Regeringen ikke ret vel kunde undlade 
at fremkomme med et Forslag som det, 
der nu foreligger, fordi man havde billiget, 
at Danmark deltog i Konferencen i Stock- 
holm 1899, hvor Grundlaget for hele dette 
Arbejde blev lagt. Man nøjedes derfor med 
her i Tinget at' nedsætte den Sum, som 
forlangtes i nævnte Forslag en Gang for 
alle, nemlig 190,000 Kr., til 173,000 Kr., 
og det aarlige Bidrag, som var sat til 
117,000 Kr., nedsatte man til -100,000 Kr. 
Det var endvidere foreslaaet, at Loven 
skulde gælde i 5 Aar. Dette forandrede 
man til 3 Aar. Med disse faa Forandrin- 
ger blev Forslaget den Gang vedtaget. 

Naar man ønskede, at Forslaget ikke 
skulde gælde for mere end 3 Aar, var det, 
fordi man haabede paa, at man inden de 
tre Aar kunde , faa nogen Oplysning om, 
hvilke Resultater disse Undersøgelser have 
bragt. Det er indtil dette Øjeblik ikke 
grumme store Oplysninger, som foreligge 
i denne Henseende, men der staar dog 
dette i Motiverne, at 홢der for Kattegats 
og Nordsøens Vedkommende er arbejdet 
saavel ad statistisk Vej som ved direkte 
Trawlingsforsøg, Mærkning og Udsættelse 
af et betydeligt Antal Rødspætter m. m. 
Herigennem har man faaet værdifulde Op- 
lysninger om, hvilken Indflydelse Fiskeriet 
og Fiskemetoderne have paa Bestanden af 
Fladfisk, og paa hvilken Maade Frednings- 
bestemmelser kunne iværksættes. Lignende 


